

ev. č. zmluvy objednávateľa: 94/2022

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 94/2022

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v. z. n. p.

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: AQUA-Kubiš, s.r.o.
So sídlom: Hviezdoslavova 462/31, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
Štatutárny zástupca: Renáta Kováčová – konateľ spoločnosti
IČO : 46 615 008
DIČ : 2023477995
IČ DPH : SK2023477995
Bank. spojenie : VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK64 0200 0000 0038 1542 0851
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín oddiel Sro, vložka číslo 26011/R
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II.

Úvodné ustanovenia

1. Dňa 25. mája 2022 nadobudla platnosť zmluva o dielo, reg. č. obj.: 94/2022 uzatvorená medzi zmluvnými stranami (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**Rekonštrukcia kanalizácie na Dopravnej ul. v Meste Piešťany**“ (ďalej len „dielo“), a to za podmienok dohodnutých zmluvou.
2. V priebehu realizácie diela došlo k vzniku potreby poskytnutia naviacplnenia zo strany zhotoviteľa. Rozsah diela bol zmenený najmä z dôvodu uloženia optokábla v súběžnej trase s kanalizačným potrubím, z dôvodu nutnosti vykonania úprav na chodníkoch v mieste realizácie diela, z dôvodu nutnosti napojenia cestných vpustí na novú kanalizačnú stoku a z dôvodu prekládky vodovodu v dôsledku kolízie s kanalizačným potrubím dotknutým realizáciou diela. Uvedené skutočnosti spôsobili zmenu v rozsahu výkopových prác a súvisiacich plnení a uvedená zmena rozsahu diela má vplyv na cenu celého diela spolu dohodnutého zmluvou. V nadväznosti na čl. X ods. 2 zmluvy bola zhotoviteľom vypracovaná a objednávateľom odsúhlasená Príloha č. 1 tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „**Dodatok č. 1**“), v ktorej je detailne špecifikované zhotoviteľom poskytnuté naviacplnenie v rámci realizácie diela. Celková cena naviacplnenia poskytnutého zhotoviteľom je **26.139,39 Eur bez DPH** (DPH 20%: 5.227,88 Eur, cena s DPH: 31.367,27 Eur) a o túto sumu sa navyšuje cena celého diela spolu podľa čl. IV ods. 1 zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení rozsahu diela o naviacplnenie špecifikované v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 a o navýšení ceny celého diela spolu o sumu podľa ods. 2 tohto článku Dodatku č. 1 (v spojení s Prílohou č. 1 Dodatku č. 1). Naviac práce (naviacplnenie),

ako aj uzatvorenie dodatku, boli odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa (Ing. Danielom Burdejom – služobný list č. 18001/2022 zo dňa 27. septembra 2022).

Článok III. Úprava ceny realizácie diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene (navýšení) ceny celého diela spolu o cenu podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 1 (vyjadrujúcou cenu poskytnutého naviacplnenia zhotoviteľom, o ktoré sa rozsah diela rozširuje), a to v nadväznosti na čl. II Dodatku č. 1.
2. Čl. IV ods. 1 zmluvy sa mení tak, že v cene celého diela spolu bez DPH sa vypúšťa jej numerická špecifikácia "181.119,02 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou "207.258,41 €". Numerická špecifikácia DPH 20% sa mení tak, že sa vypúšťa "36.223,80 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou "41.451,68 €". Numerická špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa "217.342,82 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny "248.710,09 €". Mení sa taktiež aj slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa terajšia špecifikácia "dvestosedemnásttisíc tristoštyridsaťdva Eur, 82 centov" vypúšťa a nahrádza sa špecifikáciou "dvestoštyridsaťosemtisíc sedemstodesať Eur, 9 centov".
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa odseku 2 tohto článku Dodatku č. 1 považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie diela (po zohľadnení rozšírenia rozsahu diela o naviacpráce podľa prílohy č. 1 Dodatku č. 1) za vysporiadané, cenu naviacprác aj cenu celého diela spolu považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela.

Článok IV. Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. *Občiansky zákonník v.z.n.p.*
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dva) rovnopisy Dodatku č. 1 a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis Dodatku č. 1.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa odo dňa účinnosti Dodatku č. 1 stáva Prílohou č. 3 zmluvy (špecifikujúcou rozsah a cenu naviacplnenia odsúhlaseného technickým dozorom objednávateľa).

Príloha č. 1: Cenová ponuka k naviacplneniu zo dňa 22. septembra 2022

V Piešťanoch, dňa 10.10.2022 2022

V N. Mestke, dňa 17.10.2022

za objednávateľa:

Trnav

s.

za zhotoviteľa:

AQUA-Kubiš, s.r.o

Ing. Vladimír Púčik

predseda predstavenstva a.s.

Renáta Kováčová

konateľ spoločnosti

Ivan Šiška

podpredseda predstavenstva a.s.

AQUA - KUBIŠ s.r.o.
Hviezdoslavova 462/31
915 01 Nuvé Mesto nad Váhom
IČO: 46 615 008 IČ DPH: SK2023477995

Investor :

Projektant:

Stavba : **PIEŠŤANY, DOPRAVNÁ ULICA****REKONŠTRUKCIA STOKY "BE"**Objekt : **Rekonštrukcia stoky**

Spracoval:

Dátum : **22.09.2022**

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách jednotková	Spolu	Suť v tonách jednotková	Spolu
------------	-------------	---	-----------------	---------------	---------------------	------------------------	------------------------------	-------	-------------------------	-------

REKAPITULÁCIA HSV

1.	1	Zemné práce			19 420,67		0,000	163,476		
2.	45	Ostatné konštrukcie			2 350,00		0,156	1,890		
3.	8	Potrúbné vedenie			2 085,92		1,232			
4.	9	Ostatné konštrukcie			2 282,80					
5.	99827 - 6101	spolu :			26 139,39		1,39	165,37		
6.	99822 - 5111	Presun hmôt	1,39	t	0,00					
		Presun hmôt - vozovky	165,37	t	0,00					
		Z R N (HSV + PSV)			26 139,39 €					
		V R N			26 139,39					
				%	0,00 €					
		Spolu bez DPH			26 139,39 €					
		DPH			26 139,39					
				%	0,00 €					

1.	132201202	1 - Z E M N É P R Á C E	325,48	m3	17,50	5 695,90
2.	132201209	Hlbenie rýh hor. tr. 3 do 1000 m3 Prír. za lep. tr. 3 325,48 x 0,30	97,64	m3	1,05	102,53

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
							Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
6.	175101101	Zhotovenie podkladu z kameniva chodník: 652,6 x 0,15	97,89	m3	12,00	1 174,68				
7.	583	Dodávka kameniva 0-22	97,89	m3	26,71	2 614,64	1,670	163,476		
8.	583	Dodávka štrkodry na zásep	0,00	m3	16,88	0,00	1,670	0,000		
9.	162501122	Vodorov. prem. výkopku do 3 km	325,48	m3	6,00	1 952,88				
10.	162501123	Prir. za ďalší km	5 533,16	m3	0,35	1 936,61				
11.	PC	Poplatok za uskladnenie	423,12	t	9,60	4 061,99				
12.	113107232	Odstránenie podkladu alebo krytu vozovky z bet. hr. 250 mm	180,50	m2	1,85	333,925			0,500	90,250
13.	chodník 113107241	277,70 x /2,35-1,7/ = 180,50 m2 Odstránenie krytu asfalt. hr. 50 mm nad 200 m2	180,50	m2	1,00	180,500			0,098	17,689
15.	11900	Stažený výkop + zaistenie križujúcich vedení 325,48 x 0,30	97,64	m3	14,00	1 367,02				
		Zemné práce spolu:			19 420,67			0,000 163,476		107,939
1.	R	45 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE								
		Demontáž signalizačného stĺpa	1,00	kpl	700,00	700,00	1,890	1,890		
2.	R	Osadenie dopravných značiek	4,00	ks	30,00	120,00	0,007	0,026		
3.	R	Obetónovanie poklopov	2,00	ks	40,00	80,00	0,040	0,080		
4.	R	Prípojka vody ARRIVA - kolízia s kanalizáciou	1,00	kpl	1 450,00	1 450,00	0,050	0,050		
		Ostatné konštrukcie spolu:			2 350,00			0,156 1,890		
3.	877356102	8 - POTRUBNÉ VEDEDNIE								
		Montáž tvaroviek jednoosých PVC DN 200	8,00	ks	4,00	32,00				
4.	877395121	Montáž tvaroviek odb. PVC DN 400	8,00	ks	9,00	72,00	0,001	0,008		
5.	831263195	Príplatok za zriadenie kanalizačnej prípojky napojenie PVC - kamenina	8,00	ks	19,00	152,00	0,065	0,520		
18.	286	Kolená PVC 45 st.	8,00	ks	8,02	64,16	0,080	0,640		
19.	286	Odbočka navrtávacia s guľovým kľbom DN 200	8,00	ks	220,72	1 765,76	0,008	0,064		
		Potrúbné vedenie spolu:			2 085,92			1,232		
2.	979082213	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE								
		Odvoz suťi do 1 km	107,49	t	5,80	623,44				

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách Jednotková	Spolu	Súť v tonách Jednotková	Spolu
3.	979082219	Priř. za ďalší km	2 042,31	t	0,21	428,89				
4.	P.C	107,49 x 19 Poplatok za skládku - asfalt	17,69	t	16,50	291,87				
5.	P.C	Poplatok za skládku - betóny	90,25	t	10,40	938,60				

Ostatné konštrukcie spolu:

2 282,80